МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУТЛУ-БУКАШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

25.01.2025 г.                                                                                              №19/3 о/д

О завершении специальной оценки условий труда (СОУТ)

В соответствии с требованиями Федерального закона «О специальной оценке условий груда» от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ. И

разделом Приложения 1 приказа Минтруда России от 21.11.2023 №817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий

труда,  Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов,   формы отчета о проведении специальной оценки условий

труда и инструкции по её заполнению» проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов. В

связи с этим

приказываю:

1. Утвердить отчет о специальной оценке условий груда МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ».

2. Считать специальную оценку условий труда (далее - СОУТ) проводившуюся с 23 января 2025 года по 25 января 2025 года на 14

(четырнадцать) рабочем месте МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ» завершенной. Комиссии по СОУТ, созданной приказом по МБОУ

«Кутлу-Букашская СОШ» от 23 января 2025 года за № 19/2 считать свою работу завершившей.

3. В срок не позднее тридцати календарных дней со дня утверждения отчета ответственному за сайт школы Гилазиеву Р.Ш. разместить

на сайте школы сводные данные о результатах проведения СОУТ в части установления классов условий труда на рабочих местах.

4. Ответственному по охране труда Закирову Р.Н. в течение тридцати календарных дней со дня утверждения отчета, в соответствии с ч.5

ст.15 Федерального закона «О специальной оценке условий труда» от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ. ознакомить работников с

результатами проведения СОУТ на их рабочих местах под роспись.

                                   Директор школы:                  Н.Ю.Салахиев

          Ознакомлены:

		2025-11-17T13:13:16+0300
	Салахиев Накиф Юнусович